
Contacto

Teléfono 952873240
Correo Electrónico contratacion@ronda.es

Dirección Postal

Plaza Duquesa de Parcent, 3
(29400) Ronda España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9790/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2018
a las 13:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ronda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ronda.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación de edificio para Centro Cívico en el Barrio de san Francisco. Ronda
(Málaga) 4ª fase - Finalización de obras

Valor estimado del contrato 291.852,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 353.142,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 291.852,96 EUR.

Clasificación CPV
45215222 - Trabajos de construcción de centros cívicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme a lo establecido en el proyecto de obras

Lugar de ejecución
calle Rafael Morilla Burgos
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Rafael Morilla Burgos
(29400) Ronda España

Haber presentado la oferta económicamente más ventajosa, en base a los criterios establecidos en los Pliegos.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TORRES DIAZ OBRAS Y SERVICIOS,SL
NIF B91078816

http://ronda.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Js%2BxK9eXJAsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=87f20215-3df0-4e12-8c7d-03ef9b4066cc


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Ronda

Dirección Postal

Constitución de la Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2018 a las 12:00 horas
Constitución de la Mesa de Contratación.

Precio de la oferta más baja 205.694,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 269.425 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 269.425 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326.004,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber presentado la oferta económicamente más ventajosa, en base a los criterios establecidos en los
Pliegos.
Fecha del Acuerdo 26/12/2018
Plazo de Formalización Del 27/12/2018 al 18/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho de la 1ª Tte. de Alcalde-Delegada de
Contratación

Dirección Postal

(29400) Ronda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/12/2018 a las 12:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de la 1ª Tte. de Alcalde-Delegada de
Contratación

Dirección Postal

(29400) Ronda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2018 a las 12:01 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza Duquesa de Parcent, nº 3
(29400) Ronda (Málaga) España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio basado en las caracteristicas sociales del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 3,33x1, hasta un maximo de 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento en el plazo de garantia del contrato de 1 año
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1x1, hasta 5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: P = PM x (OMB/O)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzYyjEJ5ci%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003529053 |  2018-612098 | mié, 26 dic 2018 13:38:24:027 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8588549990409200107339380279943156482 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzYyjEJ5ci%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

